江苏省教育国际交流协会

苏教际协 (2023)17号

关于开展 2024年寒假大学生线上

国际课程科研项目的通知

各会员高校 :

为满足大学生利用海外优质教育资源充实学科知识、提升学

术科研能力的需求,我会联合英国剑桥大学、牛津大学,为 江苏

高校大学生提供线上国际课程科研项目。项目已实施七期,得到

了项目参与学生的一致认可。他们反映课程内容新颖,结合了前

沿研究和实践;讲解由浅入深,层层递进;教授经验丰富,指导

耐心;课后的辅导答疑,巩 固了所学。参与课程学习不仅获得结

业证书和推荐信,更重要的是提升了专业知识水平和英文交流水

平,拓宽了国际视野,部分需发表论文的学生也收到了国际期刊

的论文刊录通知 (附件 3)。 现将 2024年度寒假期间项目实施有

1

关事项通知如下 :

一、项目内容

参与项目的学生将在剑桥大学、牛津大学相关专业教授的指

导下开展为期 10周本专业相关课题的学习与研究。学习期间,

教授每周利用 Zoom平 台集中授课一次,时长 60分钟;教授每

周答疑一次,时长 60分钟;教授指导论文写作两次,每次 60分

钟;教授参与论文答辩两次,每次时长 60分钟。

学习前提前发放预习材料、授课 PPT等 ,帮助学生做好听课

准备;授课后,提供授课视频供项目学习者反复观看;学 习期满 ,

学生将获得教授亲笔签名的推荐信、项目评估报告以及项目结业

证书,有 意者论文可在 CPCI/EI会议等国际刊物发表。上述学习

收获材料是证明学生学术能力的重要依据,是学生申请国内外硕

士研究生的有力证明材料。

二、可申请课题、内容介绍、相关专业及授课教师

(一 )课题 《全球化趋势下的教育与公共政策研究》

内容介绍:课题旨在培养全球化背景下学生对于信息的筛选

能力及正确的思考方式,注重培养参与者批判性思维及分析能力 ,

提升对于教育理论及公共政策知识的理解,集 中训练学生复杂问

题的表达方式及全球格局的发散性思维。

相关专业:教育学、公共政策、国际关系、全球治理

授课教师:牛津大学国际教育专业 David Johnson教 授

(二 )课题 《公共卫生与生物医学:冠状病毒
“
战疫

”
》

内容介绍:帮 助学生构建公共卫生与生物医学知识体系,行

2

别是冠状病毒的相关知识,全面提升解决现实问题的能力,为 未

来升学和求职奠定坚实的基础。

相关专业:医药学、免疫学、生物学

授课教师:牛津大学纳菲尔德医学系Baird教授

(三 )课题 《机器人、人工智能与计算机网络》

内容介绍:本课程教授人工智能的基本原理,展示大量编程

示例和 AI技术来解释各种各样的信息来源,并使用它来实现智

能且有目标导向的行为。通过教授计算机网络的基本原则来提高

学生的理解能力。在自上而下分析法中,带领学生检查协议栈的

应用程序,传输、网络和数据链路层。

相关专业:计算机、人工智能

授课教师:牛津大学计算机科学系 Alex Rogers教 授

(四 )课题 《金融经济学在股市中的运用》

内容介绍:本课程的目的是使学生了解当前金融市场实证研

究的课题、方法和目的。焦点主要集中在股票市场,重点在模型

构建和方法运用以及实证结果及其解释上。

相关专业:金融、经济、金融工程等商科专业

授课教师:牛津大学sa】d商学院A血at教授

(五 )课题 《新闻与传播、传媒研究:社交媒体平台消费者

行为与营销研究》

内容介绍:项 目将介绍基本的传播理论,让学生了解数字、

社交、移动媒体以及市场营销。通过一段时间的学习,学生将在

该领域提出研究主题的构想,定义研究问题,提 出研究设计,收

-3-

^

集和分析数据最终完成研究课题。

相关专业:市场营销、广告、传媒学、数字媒体、传播学、

社会学等

授课教师:剑桥大学赛尔文学院 Patrick教授

(六 )课题 《21世纪新能源技术》

内容介绍:课程旨在帮助学生对电厂与电网、建筑和交通行

业中的能源利用、可再生能源和未来技术、离岸风和氢能经济、

地热系统、智能电网、清洁碳基燃料等前沿、热门的知识点和案

例有一个广泛而深入的理解。

相关专业:应用物理、应用化学、电气工程、能源工程、环

境工程、建筑工程、材料工程等

授课教师:剑桥大学能源、电化学 Adria111 Fisher教 授

(七 )课题 《纳米技术和电动汽车电池技术》

内容介绍:课程着重于纳米技术在日常生活中的应用,了 解

纳米技术的基本原理和发展方向。探讨纳米技术在医疗保健、电

子、纺织、国防、汽车工业、燃料、食品等领域应用的具体案例 ,

深入研究电动汽车电池技术,特别是特斯拉新的硅纳米线阳极技

术。

相关专业:纳米技术、新能源技术、电动汽车电池等

授课教师:剑桥大学纳米工程系 Colm Durkan教 授

(八 )课题 《人类推理认知心理学和神经生物学》

内容介绍:课程为学生介绍心理学研究前沿— 人类认知科

学,包括学科基础理论及研究领域概述。重点引导学生对人类感

一 4—

「

知、注意、长短期记忆等主题展开深入探究,培养学生批判性思

维,鼓励学生主动将所学知识同其他科研领域创建联系。

相关专业:心理学、神经生物学

授课教师:剑桥大学沃尔森学院神经科学系Martin教授

(九 )课题 《土木工程:现代结构工程与设计基础》

内容介绍:了 解结构工程的基础知识以及相关理论,学 习结

构优化,外力作用和平面结构的相关知识。

相关专业:医药学、免疫学、生物学

授课教师:剑桥大学耶稣学院 Brian sheil教授

(十 )课题 《天体物理与量子学》

内容介绍:了 解光学知识和量子力学知识。通过学习了解光

对人类的特殊意义,人类对光的认识的发展历程,在光的双缝干

涉等现象中发现它与量子力学的关系。

相关专业:物理、数学等理科专业

授课教师:牛津大学圣约翰学院 Andrei starinets教 授

(十一)课题 《统计学与概率论研究及其应用》

内容介绍:课程旨在学习概率论和统计学,涵盖概率分布、

期望、独立性、条件期望和马尔可夫链的基本概念,以及极大似

然估计、置信区间和假设检验的概念。

相关专业:数学、统计学、数据科学、计算机科学、经济学、

心理学等

授课教师:牛津大学 Da11 ciubotaru教 授

(十二)课题 《西方文学艺术创作与哲学理论》

-5

内容介绍:高水平的西方艺术和文学历史叙述的介绍。从西

方艺术和文学史的具体案例研究文学理论和美学的哲学发展关

键点。

相关专业:文学、艺术、哲学等

授课教师:牛津大学 Liam Francis Ge盯on教授

具体课程内容详见项目QQ群或者联系项目老师,授课教师

可能根据开课时间的不同进行调整。

三、项目时间

2024年 2月 3日 、4日 开始上课。

四、项目流程

1.学 生报名,提交报名表及个人英文简历。

2.视频面试。

3.确定是否录取。

4.录取后,缴纳项目费用。

5.提供课前学习指导,发放授课 PPT等相关预习材料。

6.学 习期间,因 与外国有时差,如错过课程,提供课程视

频回放,可反复观看。

7.学 习结束,获得教授亲笔签名的推荐信、项目评估报告

以及项目结业证书;有 意者论文可在 CPCI/EI会 议等国际刊物发

衣。

五、报名截止时间

报名工作于 2023年 12月 15日 截止,请将报名表 (附件 1)

发送至 3293848738@qq.com邮 箱。

-6-

六、联系方式

联系人:任老师

电  话 : 025-83335210

传  J錾·: 025-83335214

电  由阝: 3293848738@qq.corn

QQ群号:1043260113

QQ: 3293848738          i,

地 址:南 京市北京西路 15号省教育大厦 2003办公室

邮 编:210024

附件:1.江苏大学生线上国际课程科研项目报名表

2.江 苏大学生线上国际课程科研项目费用

3.项 目学生论文刊录一览表

江 /s`'zr

日

I
n豇

跽砾
年 11

国

-7

附件 1

江苏大学生线上国际课程科研项目报名表

*表格请用英文填写,申请人附英文简历共同提交

学生信息

student Infornlation

个人信息

Personal

Inforrnation

名字 (中 文&拼 音 )

First Name
姓 氏 (中 文&拼 音 )

Last Name (∶lendcr

学生电子邮箱

studcnt’ sE-lnail

学生微信号

WeChat

学校信息

Schoo1

Information

学校名称

school Nallle

年级

GIrade Lcvel

=二
.r、

《 亠

Major

其 它信息
(i)ther

Infor1△~ation

标准化测试成绩

English Test

□大学四级 □大学六级 □专业四级 □专业八级

雅思    托福

情况说明

I)etails

申请项 目名称
Progra1△ Nalue

1

2.

0.

其他说明

other

0ˉ 0~

手机号

Phone No.

附件 2

江苏大学生线上国际课程科研项目费用

一、线上科研项目费用

1、 19800元 /人

费用包含:学 习材料费用;教授授课、导师答疑、论文指导、答辩等

学习费用;教授签名的推荐信、项目评估报告以及项目结业证书费用。

2、 如需发表论文,需 另加版面费 5000元。

二、缴费事项

请被录取学生于 2023年 12月 31日 前一次性缴纳全部费用至我会账

户,账户信息如下 :

账户名:江苏省教育国际交流协会

账 号: 10100501040006336

开户行:农业银行南京云南路支行

三、注意事项

汇款凭证上请注明学校名称、学生姓名、汇款人姓名,再将汇款凭证

电子版发至3293848738@qq.com。

-9-

附件 3

项目学生论文刊录一览表

序号 学校名称 姓名 项目名称 文章名称 刊录名称

1 南京中医药大学

戈

李沛奕
公共卫生与

生物医学

The nature of sARSˉ CoVˉ2 and

its iln.pact on hurnan

society determine that society

should Inake appropriate

adiustments

to coexist with s'`Its-CoVˉ 2

2021 Internationa1 Conference on

R压edical Irnaging,

sanitation and Biological PharInacy

(MISBP 2021)Chengdu,China

2 中国药科大学 陆海鹏
公共卫生与

生物医学

Critical Cha11enges to

sA.RS-CoV-2 Delta variant

202 1 International(Elonfcrcncc On

Medical In1aging,

Sanitation and IBiological Pharmacy

(卜′IISBP 2021)Chengdu,China

3 中国药科大学 裴隽怡
公共卫生与

生物医学

'I′he rnoder11 techinologies used

in the COVIDˉ 19 have

supported the advancen△ ent of

public health

202 1 International(Elonference on

h.Iedical In1aging,

sanitation and lBiological phar111acy

(MISBP 2021)Chengdu,China

4 南京中医药大学 王鑫研
公共卫生与

生物医学

Mental health in times of

Covidˉ 19

202 1 International Confercnce on

`1edical In1aging,
Sanitation andˉ Biological Pharn1acy

(MISBP 2021)Chcngdu,China

5
苏州大学文正学

院
刘彤

全球化趋势

下的教育与

公共政策研

究

The characteristics ofresearc11

1earning at all ages bascd

on psychology

2021 3rd Intcrnational Conference on

Educational Reform,

Ma1·1ager11ent science and Sociology

(ER.`Iss 2021)

6 南京中医药大学 魏金瑞
公共卫生与

生物医学

II′he role ofgenonlics in

C()VID-19

2022 International Conference on

Clene

Exprcssion in iPneurnonia and

Innuenza

(GEPI 2022)Xi·

an.China

7 南京中医药大学 魏 冕
公共卫生与

生物医学

IFnpact ofClenornics on the

Future ofHealthcare

2022 International C1.onfc1· cnce on

(∶lene

Exprcssion in iPneun1onia and

lnflucn-za

(GEPI 2022)Xi·

an.China

-10-
9

8 南京中医药大学 周忠天
公共卫生与

生物医学

COVIDˉ 19`Vorldwide∶

Strategies to reduce risk for

fi·ontline healthcare、 vorkers

2022 2nd Inte1△ ational Conference on

Bio1medical

Engineering,Healthcare and Disease

Prevention

(BEHDP 2022)Xiamen,China

9 扬州大学 徐筱恬

全球化趋势

下的教育与

公共政策研

究

Exploring thc Ernotional

Regulation during∶ Foreign

Language Learning in a

Co111puterˉ suppo1.1∶ed

(二)ollaborative Learning

Environrnent

2022 2nd

Intemational Conference on

Arts,I~`a|w and social sciences

(.ALss 2022)Wuhan,China

10 扬州大学

`

王曼青

全球化趋势

下的教育与

公共政策研

究

Two strategies to Cope with the

US Diplomatic Boycott

ˉ̄Educational Exchange and

Public Diplornacy

2022 3rd

Intennational(∶)onference on

Advances in social scicnces and

sustainable

DeVelopme11t(AssSD 2022)∶ Madrid,

spain

11 江苏大学 张宇禧

全球化趋势

下的教育与

公共政策研

究

'rhe signii巳 cance ofeducation

systen1 in~global change

2022 Inten|lational Conference on

IˉIigher

iE.ducation and Managernent

Innovation

(IIER/II 2022)Chongqing,China

12 南京工程学院 衡思羽
人工智能与

计算机网络

Tree search Algorit11Fns For

Chinese Chess

2022 4th International Conforence on

Inforlnation science and IE.lectronic

·
I′echnology

(ISET 2022)

13
南京师范大学中

北学院
王 吟

金融经济学

在股市中的

运用

Research on∶ psychological

Deviation ofˉ Young Invcstors

Based on Questionnaire

2022 International Conference on

Education,

Psychology,Iˉ Iun|1anities and

IIistorical Research

(EPIIIIR 2022)Chicago,1JSA

14 中国药科大学 闫嘉琪
公共卫生与

生物医学

The nextiDisease X pandelnic

will corne

2022 3rd International C)onference on

b汪edical Inlaging,

sanitation and]Biological Pharrnacy

(MISBP 2022)Chengdu,china

15 中国药科大学 周长郅
公共卫生与

生物医学

·
I′hc conclusions 1ioln

COVIDˉ 19,The characteristics

of

the next pandcn1ic and

preventive n1easurcs

2022 3rd l[nternational(E)onforence on

b汪edica1△n.aging,

sanitation and Biologlcal Pharrnacy

(MISBP 2022)Chengdu,China

16
苏州大学文正学

院

许勤

迤

人工智能与

计算机网络

I|Iow neural net、 ″
·
orks can

ilnprove the perforrnance of

electical power syster11s?

2022 Inte111ational Conference on

Wind Powcr,Energy Materials and

I∶)evices

(WPEMD 2022)

-11-

17 扬州大学 姚楚乔
人工智能与

计算机网络

18
南京航空航天大

学
赵卓明

人工智能与

计算机网络

E△1nbedded irnpler11entation and

evaluation of deep neural

netv、`orki offcderated lcarning

2023 Inte111ational(Elonference on

Colmputer,`亻 achine

Learning and'`~nincial Intclligencc

(CNIL^人I2023)

San Francisco,USA

19 扬大广陵学院 陈振楠
人工智能与

计算机网络

sleep Posture optirnization

based on 2`rtincial Intelligence

2023 International Conferencc On

A~11incial Intelligence,

Database and N压 achine Learning

(AIDML 2023)

20

1

江苏大学 李 丁
21世 纪新能

源技术

(二)pportunities a11d challenges

for solar cells

2023 Intcr11ational Confcrence on

∶E..nergy〕R~cscarch and

Environrrlental Tcchnology(ERIBT

2023)

21 江苏大学 张雁南
21世 纪新能

源技术

sOFC and MCFC∶ New Energy

Technologies ofthe Future

2023 International Conference on

E.nergy lR.esearch and

Environirlental Tcchnology(ERET

2023)

22 江苏大学 潘华重

统计学与概

率论研究以

及应用

Aboutthe impact ofprobabilio

and statistics on Inodern life

2023 Intcrnational Conference on

Mathenlatical Modeling,

Electronic Inforrnation and Algorithr11

Analysis(ICMEA 2023)

`亻

achine Learning`人 lgorithrrls

For speech E111otion

Classincati。 n

2023 International Conference on

Clolnputer,`.`1achine

Lcarning and Artincial Intelligcncc

(Ch.ILA.I2023)

San Francisco,USA

江苏省教育国际交流协会

-12—

2023年 11月 4日 印发